平成27年11月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エス・サイエンス

代表者名 代表取締役会長 品田 守敏

 （コード： ５７２１ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 社 長 甲佐 邦彦

 （TEL．０３－３５７３－３７２１）

第２四半期累計期間 業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり、平成 27 年８月 14 日に公表した平成 28 年３月期の第２四半期累計期間の業績予想

における予想値と本日公表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成28年３月期 第２四半期累計期間業績予想と実績の差異(平成27年４月１日～平成28年９月30日)

                                       （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

(平成27年８月14日発表)
９００ △１０ △１０ △２０ △０円１９銭

今 回 実 績  （Ｂ） ９４３ △５５ △４６ △５４ △０円５４銭

増  減  額 （Ｂ － Ａ） ４３    △４５    △３６   △３４ ―

増  減  率（  ％  ） ４.７ ― ― ― ―

(参考)前年同四半期実績

（平 成 27 年 ３ 月 期

第２四半期）

５８０ △１６６ △１３２ ８５ ０円８４銭

２．差異の理由

 その主な理由としてニッケル事業において、第２四半期累計期間にＬＭＥ価格の下落が続き在庫分

の仕入価格が販売価格を上回ったことにより、営業利益、経常利益、当期純利益が当初予想を下回り

ました。

なお、前回予想には営業外損益に配当金、有価証券評価損益等を反映させていません。

以 上